[image: Описание: ГЕРБЭАО1111]

Ванаварский сельский Совет депутатов

РЕШЕНИЕ

5 созыв		                                               № 1206                                                   с. Ванавара
16 внеочередная сессия
«17» июля 2020 г.

О внесении изменений в Решение Ванаварского сельского  Совета депутатов от 20.02.2019г. № 1107 «Об утверждении Положения «Об условиях и порядке назначения, выплаты и перерасчета  пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности в сельском поселении с. Ванавара Эвенкийского муниципального района на постоянной основе»»

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения в соответствие с требованиями Закона Красноярского края от 26.06.2008 № 6-1832 «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления в Красноярском крае», заключения Администрации Губернатора Красноярского края от 15.05.2020 № 24-05045, руководствуясь статьёй 36.1 Устава сельского поселения село Ванавара Эвенкийского района Красноярского края, Ванаварский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Ванаварского сельского Совета депутатов от 20.02.2019 №1107 следующие изменения:
1.1. Пункт 2.5 Положения «Об условиях и порядке назначения, выплаты и перерасчета  пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности в сельском поселении с. Ванавара Эвенкийского муниципального района на постоянной основе», утвержденного Решением № 1107 от 20.02.2019 г. исключить.
1.2. В первом абзаце приложения 9 к Положению, утвержденному Решением № 1107 от 20.02.2019 г. после слов «муниципальной должности» исключить слово «перечислять».
2. Решение вступает в силу со дня  официальному опубликованию в печатном органе средств массовой информации села Ванавара Эвенкийского муниципального района Красноярского края (Ванаварский информационный вестник).

Заместитель Председателя Совета депутатов                  п/п            Е.М. Макарова

[bookmark: _GoBack]Глава села Ванавара                                           п/п                              А.А. Зарубин

image1.jpeg